АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 мая 2023 года                                                                                                  № 23

с. Большие Туралы

 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выявление бесхозяйного имущества на территории Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и оформление его в муниципальную собственность», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 7 декабря 2015 года № 67

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выявление бесхозяйного имущества на территории Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и оформление его в муниципальную собственность», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 7 декабря 2015 года № 67, следующие изменения:
а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
2.6.1. В случае если здание, сооружение, помещение, машино-место не имеет собственника или его собственник неизвестен, - документ, подтверждающий, что объект недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен, в том числе:
документ, подтверждающий, что данный объект недвижимого имущества не учтен в реестрах федерального имущества, государственного имущества субъекта Российской Федерации и муниципального имущества, выданный органами учета государственного и муниципального имущества;
документ, подтверждающий, что право собственности на данный объект недвижимого имущества не было зарегистрировано соответствующими государственными органами (организациями), осуществлявшими регистрацию прав на недвижимое имущество до введения в действие Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и до начала деятельности учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории соответствующего субъекта Российской Федерации.
2.6.2. В случае, если собственник (собственники) отказался от права собственности на здание, сооружение, помещение, машино-место, предоставляются:
заявление собственника (собственников) или уполномоченного им (ими) на то лица (при наличии у него нотариально удостоверенной доверенности) об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества;
копии правоустанавливающих документов, подтверждающих наличие права собственности у лица (лиц), отказавшегося (отказавшихся) от права собственности на объект недвижимости.»;
б) в пункте 3.1:
- в подпункте 6 точку заменить точкой с запетой;
- дополнить пунктами 7 следующего содержания:
«7) подготовка необходимых документов, указанных в п. 6 Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, установленное Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931.»;
в) в пункте 3.6. после слова «области,» добавить «в суде,»;
г) пункт 3.11. изложить в следующей редакции:
«3.11. Специалист администрации Больше-Туралинского поселения комплектует пакет документов, согласно действующему Порядку принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931»;
д) в пункте 3.12. слова «требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 г. № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить словами «действующему Порядку принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931»;
е) пункт 3.15. изложить в следующей редакции:
«3.15. Порядок принятия на учёт объекта недвижимого имущества, утвержден Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931, и осуществляется в порядке и сроки в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 07.06.2017 № 278 «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по предоставлению государственной  услуги по государственному кадастровому учету и (или) государственной  регистрации прав на недвижимое имущество»»;
ж) пункт 3.17. изложить в следующей редакции:
«3.17. Основанием для начала исполнения процедуры «Осуществление юридически значимых действий, направленных на признание права собственности Больше-Туралинского сельского поселения на объект бесхозяйного недвижимого имущества» является заявление о признании права собственности на бесхозяйную недвижимую вещь в суд по месту ее нахождения.»;
ж) в пункте 3.25. после слова «области.» добавить «, Росреестр.»;
з) в пункте 5.1:
- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить пунктами 8,9,10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Омской области и иными нормативными правовыми актами Омской области, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
и) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, должностного лица Администрации, муниципального служащего, главы Администрации может быть подана в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (www.bltrnsk.tarsk.omskportal.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Больше-Туралинского
сельского поселения                                                                 А.Ю. Юнусов